ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.10.2024  № 781

О внесении изменений в

Положение о региональном

государственном строительном

надзоре на территории

Смоленской области

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о региональном государственном строительном надзоре

на территории Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации

Смоленской области от 30.11.2021 № 756 (в редакции постановлений

Администрации Смоленской области от 12.07.2022 № 463, от 19.05.2023 № 241,

постановления Правительства Смоленской области от 06.05.2024 № 299),

следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «принимает начальник Главного управления

(должностное лицо, исполняющее обязанности начальника Главного управления)»

заменить словами «подписывается начальником Главного управления (заместителем

начальника Главного управления)»;

2) пункт 12 дополнить подпунктами 5 - 7 следующего содержания:

«5)  поступление двух или более извещений об изменении сроков наступления

события, которое является основанием для проведения контрольного (надзорного)

мероприятия, предусмотренного программой проверок, от застройщика,

технического заказчика, лица, осуществляющего строительство, реконструкцию

объекта капитального строительства, в течение календарного года;

6) непоступление в Главное управление извещения о начале работ в

отношении объектов капитального строительства, указанных в части 1 статьи 54

ГрК РФ, по истечении 120 календарных дней со дня размещения в Едином

государственном реестре заключений экспертизы проектной документации

объектов капитального строительства в соответствии с частью 1 статьи 50
1
 ГрК РФ

сведений о положительном заключении экспертизы проектной документации и

(или) результатов инженерных изысканий;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461102&dst=3618
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461102&dst=2520

2

7) внесение четырех или более изменений в соответствии с частью 3
8
 статьи

49 ГрК РФ в проектную документацию строящегося, реконструируемого объекта

капитального строительства, получившую положительное заключение

государственной экспертизы проектной документации, в течение календарного

года.»;

3) пункт 87 дополнить абзацем следующего содержания:

«Ходатайство о продлении срока исполнения предписания подается в

электронном виде с использованием федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» и (или) региональной государственной информационной системы

«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской

области».».

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461102&dst=3054
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461102&dst=3054